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Produktdatenblatt: Raumheizgerat nach Verordnung (EU) Nr. 811/2013

TTF 32 Set

190105

Hersteller tecalor
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei A++

durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei A+++
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen
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Produktdatenblatt: Raumheizgerat nach Verordnung (EU) Nr. 811/2013

TTF16 M

Hersteller

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Waérmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Schallleistungspegel Innen

Warmenennleistung bei kalteren Klimaverhaltnissen
jeweils fir Mitteltemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei kélteren Klimaverhaltnissen
jeweils fur Niedertemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils fir Mitteltemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils fur Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
kalteren Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienz Raumheizung bei
warmeren Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei
kalteren Klimaverhéltnissen jeweils flr
Mitteltemperaturanwendungen

kW

kW

Y%

%

kWh/a

kWh/a

dB(A)

kW

kW

kW

kW

%

Y%

%

Y%

kWh/a

190102
tecalor
A+

A+++

16

17

119

187

10196

7185

53
20

21

16

17

124

195

120

191

14686



Energieverbrauch Raumheizung bei kWh/a
kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei kWh/a
warmeren Klimaverhaltnissen jeweils fir

Mitteltemperaturanwendungen

Energieverbrauch Raumheizung bei kWh/a
warmeren Klimaverhaltnissen jeweils fur

Niedertemperaturanwendungen

10238

6525

4560
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TTF16 M

Hersteller

Energieeffizienz Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Klasse des Temperaturreglers

Beitrag des Temperaturreglers zur Energieeffizienz
Raumheizung

Energieeffizienz Raumheizung der Verbundanlage bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Energieeffizienz Raumheizung der Verbundanlage bei
kalteren Klimaverhéltnissen

Energieeffizienz Raumheizung der Verbundanlage bei
warmeren Klimaverhaltnissen

Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz
Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen
und derjenigen bei kélteren Klimaverhaltnissen

Wert der Differenz zwischen der Energieeffizienz
Raumheizung bei warmeren Klimaverhaltnissen und
derjenigen bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei

durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung der Verbundanlage
bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen

Yo

Yo

%

Yo

%

Yo

%

190102
tecalor
119

Vi
3,50
123

128

124

A+

A+



TTF16 M

Hersteller

Warmequelle
Niedertemperatur-Warmepumpe
Mit Zusatzheizgerat
Kombiheizgerat mit Wamepumpe

Warmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen

Tj = -7°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = 2°C Waérmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = 7°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj=12°C Warmeleistung Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (Pdh)

Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (Pdh)

Fir Luft-Wasser-Wéarmepumpen:Tj = -15°C (wenn TOL<
-20°C) (Pdh)

Tj=-7°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj=2°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj=7°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj=12°C Leistungszahl Teillastbereich bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj = Bivalenztemperatur bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (COPd)

Tj = Betriebstemperaturgrenzwert bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen (COPd)

Far Luft-Wasser-Warmepumpen:Tj=-15°C (wenn TOL<
-20°C) (COPd)
Bivalenztemperatur (Tbiv)

Grenzwert der Betriebstemperatur des Heizwassers
(WTOL)

Stromverbrauch Aus-Zustand (Poff)
Stromverbrauch Thermostat-aus-Zustand (PTO)
Stromverbrauch Bereitschaftszustand (PSB)

Stromverbrauch Betriebszustand mit
Kurbelgehauseheizung (PCK)

Warmenennleistung Zusatzheizgerat (PSUB)
Art der Energiezufuhr Zusatzheizgerat
Leistungssteuerung

Schallleistungspegel Innen

Volumenstrom warmequellenseitig

kW

kW

kW

kW

kW

kW

kW

kW

°C
°C

===

kW

dB(A)
m%/h

190102

tecalor
Sole

16

15,80

16,20

16,50

16,80

15,60

15,60

15,60

2,58

3,09

3,50

4,01

2,46

2,46

2,46

-10
60

0,000

3
3,000
0,000

0,000
elektrisch
fest

53

3,8



Produktdatenblatt: Temperaturregler nach Verordnung (EU) Nr.

811/2013

WPMW 3

190355

Hersteller tecalor

Klasse des Temperaturreglers (bei Inverter- VI
Warmepumpe)

Klasse des Temperaturreglers (bei ON/OFF- VI
Waéarmepumpe)

Beitrag des Temperaturreglers zur jahreszeitbedingten Y% 4

Raumheizungs-Energieeffizienz (bei Inverter-

Warmepumpe)

% 3,5

Beitrag des Temperaturreglers zur jahreszeitbedingten
Raumheizungs-Energieeffizienz (bei ON/OFF-
Waéarmepumpe)



